
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA 
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N° 2022.05.20.0011
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 004/2022 - SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NAS RUAS 
DA SEDE NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO -  MARANHÃO.

O Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico da Prefeitura Municipal 
de São Mateus do Maranhão/MA, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas a legislação 
municipal vigente e em conformidade com a Lei Geral de Licitações e Contratos Administrativos, 
Lei 8.666/93, após a habilitação e classificação da proposta vencedora da licitante concorrente da 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 004/2022 -  SRP, resolve ADJUDICAR o objeto acima 
especificado a empresa:

RAZÃO SOCIAL: WAS CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ N° 08.106.567/0001-59
ENDEREÇO: RUA BELIRA, N° 40 MAIOBA, PAÇO DO LUMIAR-MA, CEP. 65.130-000.

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de RS 4.348.463,23 (quatro 
milhões e trezentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e três 
centavos).

São Mateus do Maranhão/MA, 20 de Dezembro de 2022.

Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico. 
Portaria n° 008/2021 - GP

Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000.


